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RAHOVEC - CGRAHUVAC

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLAT E MESME TE
LARTA TE KOMUNES SE RAHOVECIT PER VITIN SHKOLLOR 2018/2019
(afati i gershorit)

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t& gjimnazeve dhe t& shkollés profesionale, pér vitin
shkollor 2018/19, mund t& konkurojné kandidatét, t& cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém
dhe nuk jané mé t€ vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t& cilét e kané mbaruar klasén e 9™ té jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostifikimin e
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim

Nxénésit pér t& konkuruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe né shkollén
profesionale, duhet t& paragesin kéto dokumente:
Fletéparaqitjen (e cila merret né& shkollén né t& cilén konkuron)
Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s¢ mesme t& ulét (6-9) dhe
Certifikatén e lindjes.

1. Afatii paraqitjes sé¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkollén profesionale pér vitin shkollor 2018/2019, béhet
me datat,18,19,20 dhe 21 gershor 2018, né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron t€ regjistrohet
duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén ,26.06.2018.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej datés 27.06.2018.
Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejté, brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes sé rezultateve t’i parages ankesé drejtorisé s& shkollés, Drejtorisé
Komunale t& Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

A. Kriteret pér regjistrim
Kushtet dhe kriteret pér regjistrim né klasat e X-ta né shkollat e mesme t& komunés s& Rahovecit i gjeni

né shkollat ku déshironi t& regjistroheni



PLANIFIKIMI I REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT (X-t&) PER VITIN
SHKOLLOR 2017/18, AFATI I QERSHORIT

Nr. | Emri i shkollés Vendi Drejtimi Numri i | Nr.i Gjithésejté
paraleleve | nxénésve n€ | nr. i
klasé nxénésve
Gjimnazi i 7 32 224
1 Shkencave
SHML”Xhelal Hajda- | Rahovec | Natyrore
Toni Gjimnazi i 4 32 128
Shkencave
Shogérore
Gjithésejté: 11 352
Nr. | Emri i shkollés Vendi Drejtimi Numri i | Nr.i Gjithésejte
paraleleve | nxénésve né | nr. i
klasé nxénésve
Gjimnazi i 3 32 96
2 Shkencave
SHML”Ukshin Hoti” Krushé e Natyrore
Madhe Gjimnazi i 2 32 64
Shkencave
Shogérore
Makineri:
Automekanik | 1 28 28
Gjithésejté 6 188
Nr. | Emri i shkollés Vendi Drejtimi Numri i | Nr.1 Gjithésejte
paraleleve | nxénésve né | nr. i
klasé nxénésve
Gjimnazi i
3 Shkencave 3 28 96
SHML”12 Maji” Ratkoc Natyrore
Gjimnazi i
Shkencave 2 28 56
Shogérore
Gjithésejté 5 152




Emri i shkollés

Vendi

Drejtimi

Numri i
paralelev
e

Nr.i

nxénésve né

klasé

Gjithésejté
nr. i
nxénésve

SHMLP”Selajdin
Mullaabazi-Mici”

Rahovec

Ekonomi:
Kontabilitet 1
Tregéti me
shumicé e pakicé
-1

28

56

Juridik :
Asistent Juridiku
1

Asistent 1
Administratés 1

28

56

Hoteleri:
Asistent
Restorantil

28

28

Makineri:
Metalpunues 1

28

28

Bujqési:
Agrobiznesi 1

28

28

Teknologji
Ushqimore;
Teknologji
Ushgimore 1
Pérpunim i
frutave dhe
perimeve 1

28

56

Ndértimtari:
Gjeodezi 1

28

28

Elektro;
Informatiké 1

28

28

Shéndetési:
Farmaci 1

235

25

Gjithésejté:

12

333

Rahovec mé,

18.06. 2018

Gjithésejté
pér komunén
e Rahovecit

34

1025

Avni Morina,Drejtor
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